2

[image: image1.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
16 июня 2022 года

№ 389
город Борзя

О назначении выборов депутатов Совета городского поселения «Борзинское» пятого созыва
В связи с окончанием срока полномочий депутатов Совета городского поселения «Борзинское» четвертого созыва, в соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ, статьей 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьей 13 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» № 385-ЗЗК от 06 июля 2010 года, статьями 14, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:
1. Назначить выборы депутатов Совета городского поселения «Борзинское» пятого созыва по многомандатным избирательным округам  на  11 сентября 2022 года.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение официально опубликовать в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник», обнародовать на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское», разместить на сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф) не позднее пяти дней с момента принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в Борзинской районной общественно-информационной газете «Даурская новь».
5. Копию настоящего решения направить в Борзинскую районную территориальную избирательную комиссию.

	И.о. председателя Совета городского поселения «Борзинское»

                                      Е.С. Машуков

	Глава городского поселения

«Борзинское»

                         В.Я. Нехамкин